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名張市立図書館 
 



利用状況

平成２２年度　入館者数・貸出冊数・貸出件数（月別）※下段は、２１年度

月 入館者数 １日平均 貸出冊数 １日平均 貸出件数 １日平均 開館日数

23,317 933 49,306 1,972 11,123 445 25

22,589 904 48,354 1,934 10,990 440 25

19,387 923 42,758 2,036 9,689 461 21

20,184 917 43,908 1,996 10,185 463 22

23,849 954 53,559 2,142 12,417 497 25

21,748 906 49,646 2,069 11,723 488 24

26,192 970 55,590 2,059 12,517 464 27

25,746 954 55,673 2,062 12,824 475 27

26,726 1,069 54,955 2,198 12,178 487 25

26,576 1,063 53,545 2,142 12,045 482 25

23,475 903 50,651 1,948 11,429 440 26

22,028 847 47,635 1,832 10,962 422 26

24,816 919 55,379 2,051 12,584 466 27

22,555 835 50,229 1,860 11,473 425 27

21,787 908 48,261 2,011 11,162 465 24

21,866 875 49,529 1,981 11,314 453 25

21,243 885 48,744 2,031 10,978 457 24

19,715 821 45,369 1,890 9,934 414 24

21,926 914 49,424 2,059 10,970 457 24

21,669 903 49,877 2,078 10,994 458 24

21,856 950 48,031 2,088 10,805 470 23

21,801 948 49,113 2,135 11,095 482 23

23,857 884 51,973 1,925 11,954 443 27

22,548 867 49,615 1,908 11,035 424 26

278,431 934 608,631 2,042 137,806 462 298

269,025 903 592,493 1,988 134,574 452 298
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平成２２年度　貸出冊数・貸出件数（館別）
※下段は、２１年度

貸出冊数 貸出件数

本 館 移 動 図 書 館 合 計 本 館 移 動 図 書 館 合 計

44,993 4,313 49,306 9,773 1,350 11,123

44,155 4,199 48,354 9,555 1,435 10,990

38,612 4,146 42,758 8,281 1,408 9,689

39,328 4,580 43,908 8,576 1,609 10,185

47,371 6,188 53,559 10,217 2,200 12,417

43,431 6,215 49,646 9,361 2,362 11,723

50,962 4,628 55,590 11,057 1,460 12,517

49,717 5,956 55,673 10,844 1,980 12,824

51,625 3,330 54,955 11,286 892 12,178

50,655 2,890 53,545 11,183 862 12,045

45,890 4,761 50,651 10,013 1,416 11,429

42,668 4,967 47,635 9,347 1,615 10,962

49,421 5,958 55,379 10,573 2,011 12,584

44,654 5,575 50,229 9,607 1,866 11,473

42,773 5,488 48,261 9,339 1,823 11,162

43,990 5,539 49,529 9,360 1,954 11,314

43,150 5,594 48,744 9,124 1,854 10,978

40,673 4,696 45,369 8,429 1,505 9,934

44,489 4,935 49,424 9,422 1,548 10,970

44,928 4,949 49,877 9,334 1,660 10,994

43,827 4,204 48,031 9,381 1,424 10,805

43,673 5,440 49,113 9,264 1,831 11,095

46,820 5,153 51,973 10,234 1,720 11,954

44,793 4,822 49,615 9,609 1,426 11,035

549,933 58,698 608,631 118,700 19,106 137,806

532,665 59,828 592,493 114,469 20,105 134,574
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平成２２年度　リクエスト・相互貸借・レファレンス　状況 ＊下段は21年度

相互貸借

予約 内、館内ｏｐａｃ 内、ｗｅｂ－ｏｐａｃ 購入 他館借受

3,469 296 1,387 531 198 156 335

2,967 299 1,129 298 161 159 399

3,336 285 1,470 340 152 125 311

2,804 265 1,208 297 165 108 391

4,186 423 1,555 497 170 186 352

3,245 274 1,280 391 130 179 464

3,909 397 1,460 432 163 200 462

3,596 330 1,308 332 218 170 507

3,598 411 1,652 471 193 150 532

2,843 270 1,125 320 196 139 441

3,786 362 1,605 383 224 170 378

3,459 308 1,504 350 189 122 438

4,234 447 1,800 364 177 246 423

3,227 259 1,305 323 164 198 415

4,004 378 1,632 436 197 151 318

3,535 370 1,379 366 184 112 353

4,066 422 1,597 383 143 100 451

3,044 281 1,194 479 178 141 309

4,016 417 1,724 373 191 184 420

3,647 278 1,518 265 197 199 385

3,727 446 1,503 356 204 204 463

3,493 305 1,377 409 180 158 325

4,115 462 1,644 297 242 170 482

3,504 392 1,326 433 277 146 380

46,446 4,746 19,029 4,863 2,254 2,042 4,927

39,364 3,631 15,653 4,263 2,239 1,831 4,807
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月

４ 346 人 180 人

５ 217 152

６ 194 152

７ 232 116

８ 225 181

９ 140 168

2,303 人

2,341

住民基本台帳カード多目的利用（図書館利用サービス）登録者数

360 人

（前年度末合計） 230

住民基本台帳カード多目的利用（図書館利用サービス）貸出件数

月

４ 90 件 69 件

５ 74 67

６ 91 81

７ 96 63

８ 92 68

９ 84 87

962 件

522

住民基本台帳カード多目的利用（図書館利用サービス）貸出冊数

月

４ 357 冊 250 冊

５ 299 240

６ 343 279

７ 390 252

８ 346 283

９ 312 298

3,649 冊

2038

月 人 数

平成２２年度 新規登録者数（月別）

新 規 登 録 計

１０

１１

１２

１

人 数

２
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件 数 月 件 数

１０

冊 数 月

１１

１２

１
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１０

１１

１２
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前年度計

前年度計
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貸 出 冊 数 計

３

利 用 者 計
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本 館 移 動 図 書 館

18 283,337 503,199 463,515 39,684 262,938

19 248,310 540,241 491,179 49,062 267,528

20 254,192 550,681 498,942 51,738 278,878

21 269,025 592,493 532,665 59,828 280,738

22 278,431 608,631 549,933 58,698 288,192

年度別 入館者数・貸出冊数・蔵書冊数【５ヶ年】

※平成１９年度から入館者数の算出方法を変更しました。

年度 入館者 蔵書冊数
内 訳

貸出冊数

200,000

250,000

300,000

350,000

400,000

450,000

500,000

550,000

600,000

650,000

1 2 3 4 5

入館者数 貸出冊数 蔵書冊数

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度

【単位：人／冊】
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平成１８年度平成１９年度平成２０年度平成２１年度平成２２年度

83,939 83,300 83,107 82,790 82,358

101,791 102,123 111,771 99,425 104,177

15,539 15,986 15,638 15,868 17,974

109,566 118,616 124,618 134,574 137,806

2,152 2,277 2,430 2,341 2,303

37,801 36,987 36,325 34,417 33,840

予 約 17,876 21,911 29,705 39,364 46,446

購 入 2,866 3,381 3,893 4,263 4,863

他 館 借 受 1,411 1,604 1,491 2,239 2,254

6,223 6,140 5,615 4,747 4,436

1,606 1,268 1,284 1,205 1,221

4,511 5,509 5,507 5,624 5,486

8,594 9,260 9,235 9,943 11,329図 書 購 入 冊 数

人 口

図書館費（決算）

図書購入費（決算）

貸 出 件 数

新 規 登 録 者 数

全 登 録 者 数

利用者用パソコン
利用人数

各種数値の推移【５ヶ年】

リ

ク

エ

ス

ト

ビデオ利用人数

Ｃ Ｄ 利 用 人 数

（見込み）

（３月３１日 現在）

（千円未満切り捨て）

（千円未満切り捨て）

（千円）

（千円）

（見込み）
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平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度

登 録 率 45.0 44.4 43.7 41.6 41.1

市民１人当たりの
蔵書冊数 3.13 3.21 3.36 3.39 3.50

市民１人当たりの
貸出冊数 5.99 6.49 6.63 7.16 7.38

利用者１回当たりの
貸出冊数 4.59 4.55 4.42 4.40 4.41

職員１人当たりの
貸出冊数 35,943 33,765 34,418 37,031 38,011

登録者１人当たりの
貸出冊数 13.31 14.61 15.16 17.22 17.97

登録者１人当たりの
貸出回数 2.90 3.21 3.43 3.91 4.07

開架図書回転率 3.87 4.16 4.24 4.56 4.68

市民１人当たりの
図書購入費 185.1 191.9 188.2 191.7 218.3

各種指数の推移【５ヶ年】

（円）
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